
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижневартовск 

от 31.08.2023 г. №401 
 

Об организации участия в конкурсе  

«Осенние фантазии» 

 

На основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №29 «Ёлочка» на 2023-2024 учебный год,с целью создания условий для 

развития творческого потенциала воспитанников МАДОУ, выявлении и 

поддержки детей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать конкурсный отбор работ для участия в конкурсе 

«Осенние фантазии» (далее – Конкурс). Срок: до 09.10.2023 года. 

2. Утвердить жюри для проведения конкурсного отбора в составе: 

− Сидоровой Аделины Александровны, воспитателя – председателя 

жюри (1 корпус); 

− Ахметвалеевой Маргариты Азатовны, воспитателя – члена жюри 

(1 корпус); 

− Халидовой Эльмиры Салиховны, воспитателя – члена жюри 

(1 корпус); 

− Елистратовой Марии Сергеевны, музыкального руководителя – 

председателя жюри (2 корпус); 

− Грачевой Натальи Михайловны, воспитателя – члена жюри (2 корпус); 

− Костиной Светланы Игоревны, воспитателя – члена жюри (2 корпус). 

3. Членам жюри: 

− в своей работе руководствоваться Положением о конкурсе «Осенние 

фантазии» (Приложение 1); 

− разработать бланки экспертных листов в соответствии с требованиями 

Положения (Приложение 2). Срок: до 09.10.2023 года; 

− провести смотр конкурсных работ. Срок: до 11.10.2023 года; 

− оценить конкурсные работы, заполнить бланки экспертных листов, 

представить результаты конкурса (протокол). Срок: до 13.10.2023 года; 



4. Председателям жюри предоставить отчет о проведении конкурса в 

виде репортажа с предоставлением фотоматериала каждой работы, 

участвовавшей в конкурсе. Срок до 13.10.2023 г. 

5. Педагогам: 

− подготовить конкурсные работы в соответствии с требованиями 

Положения. Срок до 29.09.2023 года;  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

  

 

Исполняющий обязанности заведующего                                  М.В. Бублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 №401 

 

Положение о конкурсе семейного творчества поделок из природного и 

бросового материала «Осенние фантазии» 

 

1. Общие положения 

 

        1.1. Положение о конкурсе поделок «Осенние фантазии» (далее – 

Положение) определяет цели, задачи, участников конкурса «Осенние 

фантазии» (далее – Конкурс), порядок рассмотрения представленных 

материалов, определения результатов и награждение победителей. 

1.2. Учредителем Конкурса является муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский 

сад №29 «Ёлочка». 

 

2. Цели конкурса 

 

 2.1. Конкурс проводится с целью активизации совместного творчества 

воспитанников и их родителей (законных представителей); передачи и 

накопления опыта эстетического отношения к миру, формирования 

экологической культуры, воспитания творческой личности. 

 

3. Задачи конкурса 

 

 3.1. Раскрытие творческих способностей и воображения детей; 

        3.2. Поощрение наиболее талантливых воспитанников ДОУ; 

        3.3. Расширение работы с родителями воспитанников; 

        3.4. Реализация творческого потенциала родителей (законных 

представителей). 

 

4. Участники конкурса 

 

4.1. В Конкурсе могут принимать участие воспитанники МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» в возрасте от 2 до 7 лет, а также их 

родители (законные представители). 

 

5. Жюри конкурса 

 

5.1. Состав определяется приказом заведующего МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

5.2. В состав жюри входят: 

• Сидорова Аделина Александровна, воспитатель – председатель жюри 

(1 корпус); 

• Халидова Эльмира Салиховна, воспитатель – член жюри (1 корпус); 

• Елистратова Мария Сергеевна, музыкальный руководитель – 

председатель жюри (2 корпус); 

• Грачева Наталья Михайловна, воспитатель – член жюри (2 корпус); 



• Костина Светлана Игоревна, воспитатель – член жюри (2 корпус). 

 

6. Условия проведения конкурса 

 

        6.1. Конкурс проводится в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка». 

6.2. На конкурс принимаются работы:  

        - поделки из природного материала; 

        - работы из цветов, овощей и фруктов; 

- работы из любого материала на осеннюю тематику. 

        6.3. Работы должны: 

        - воплощать идею конкурса; 

        - иметь обязательные данные на каждую работу (в правом нижнем углу): 

название работы, фамилия, имя автора. 

        6.4. Каждый участник может предоставить на конкурс не более одной 

работы. 

        6.5. Не подлежат рассмотрению материалы, поступившие позднее 

сроков, указанных в положении. 

6.7. Работы размещаются в приемных групп с обязательным 

оформлением выставки (название конкурса обязательно, декоративное 

оформление по желанию). 

 

7. Критерии к оценке конкурсных работ 

 

      7.1. При оценке детских работ учитывается: 

       - требования к изготовлению поделки (эстетичность, качественность,   

творческий подход); 

      - оригинальность образного решения и техники выполнения;  

      - соблюдение правил техники безопасности.  

 

8. Подведение итогов 

 

8.1. Итоги Конкурса подводятся 13 октября 2023 года. 

8.2. Победители Конкурса награждаются дипломами I, II и III степени, 

приз зрительских симпатий. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 №401 

 

 

Бланк экспертных листов конкурса 

«Осенние фантазии» 

Максимальный балл - 5 

Минимальный балл -1 

Критерии

/ 

ФИ 

участник

а 

Соответстви

е работы 

теме 

конкурса 

Творчески

й подход 

Оформлени

е работы 

Наличие 

композици

и и 

цветовое 

сочетание 

Оригинальност

ь идеи и 

креативность 

Всего 

балло

в 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


		2023-12-14T17:51:43+0500
	Бублей Мария Викторовна




